３生私行第２５２６号

令和３年９月６日

 私立高等学校長   殿

 私立特別支援学校長 殿

 私立専修学校長   殿

私立各種学校長   殿

                           東京都生活文化局私学部

                          私学行政課長 伊与 浩暁

                                                            （公印省略）

若い世代の方を対象とした新型コロナウイルスワクチンの

ＰＲ漫画等について（周知）

 日頃より東京都の私学行政に御理解、御協力を賜り、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルスのワクチン接種については、都が設置するワクチン大規模接種会場に

おいて、学校教職員等への優先接種を行っているところです。

新型コロナワクチンは、新型コロナウイルス感染症の発症を予防する高い効果があり、ま

た、重症化を予防する効果が期待されます。

このたび、東京都は、新型コロナワクチン接種のことを知っていただくための、若い世代

の方を対象としたＰＲ漫画を別紙のとおり作成しました。このＰＲ漫画は、新型コロナウイ

ルス関連の情報をお知らせする東京都の Twitter公式アカウント「東京都新型コロナウイル

ス関連情報」にてツイートしています。

ついては、新型コロナワクチン接種について、貴校の生徒一人一人に行き届くよう、周知

をお願いいたします。

記

・周知方法

  各学校において、別紙のＰＲ漫画を配布、メール送付、Twitter 等により周知をお願い

いたします。

東京都の Twitter公式アカウント「東京都新型コロナウイルス関連情報」

   https://twitter.com/tocho_covid19

  若い世代の方を対象としたＰＲ漫画のツイート

https://twitter.com/tocho_covid19/status/1433805956794621958